
Smlouva o poskytováni' služeb na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce č. 11/2020

Smlouva o poskytování služeb na úseku požární
ochrany a bezpečnosti práce č. 11/2020

POUR SERVIS S. r. O.
U Pilského potoka 1399, 263 01 Dobříš

Tel., fax : 318522270 mob. 607555865
IČ: 24784702, DIČ: CZ24784702

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C ,
vložce číslo 173999
Zastoupena:
Bankovní spojení: ,

dále též jen ,,poskytovatel"
a

Diagnostický ústav pro mládež a Středisko výchovné péče
Na Dlouhé mezi 69/19

147 00 Praha 4 - Hodkovičky
IČO : 61386308

Zastoupena:

dále též jen ,,objednatel"

I.
Předmět díla

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby
spočÍvajÍcĹ v poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(dále jen ,,BOZP") a požární ochrany (dále jen ,,PO") pro Diagnostický ústav
v objektech dle přílohy č. 1 k této smlouvy a dle nás|edujícího rozsahu:

Poskytovatel se zejména zavazuje:

A. na úseku BOZP:
a) každoročně provádět kontroly z právních a ostatních předpisů BOZP na

pracovištích, včetně provedení roční prověrky BOZP ve smyslu § 108, odst. 5
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění;

b) provádět aktualizaci zpracované dokumentace BOZP z pohledu |egis|atjvních
změn ;

C) poskytovat poradenství při otázkách související s oblastí BOZP (např. vybavení
zaměstnanců OOPP apod.) ;

d) provádět vstupní a opakovací školení z předpisů BOZP pro vedoucí zaměstnance
objednatele;

e) provádět opakovací školení BOZP pro zaměstnance objednatele, pokud si to
vyžádá ( jinak školí přÍsiušní vedoucí zaměstnanci);

strana l z 7



Smlouva o poskytování služeb na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce č. /1/2020

f) spolupracovat na sestavení prostředků pro poskytnuti první pomoci
g) u neodstranitelných rizik navrhování na žádost objednatele opatření k zamezení

jejich dopadu;
h) na vyžádání objednatele spolupracovat s kontrolnImi orgány a poskytnout jim

potřebné informace a vyžádané doklady při kontrolách dodržování předpisů.
Účastní se kontrol státního odborného dozoru (SOD) inspektorátu práce (OlP)
nad dodržování bezpečnosti práce, dále kontrol Technické inspekce České
republiky (TIČR ), a to v celém rozsahu, dále pak státního požárního dozoru
(SPD) ;

i) na výzvu objednatele se zúčastnit vyšetřování zdrojů a příčin pracovních úrazů a
navrhnout technické nebo organizační opatření pro zamezení opakování úrazu ze
stejné příčiny ( případný výjezd bude hrazen nad rámec této smlouvy).

B. na úseku PO:
j) provádět preventivní požární prohlídky v objektech objednatele dle začlenění PO;
k) provádět aktualizaci zpracované dokumentace PO z pohledu z pohledu

legislativních změn a bez zbytečného odkladu o těchto změnách informovat
objednatele :

l) zajistit odbornou spolupráci a poradenství při otázkách související s oblastí PO;
m) provádět vstupní a opakovací školení z předpisů PO pro vedoucí zaměstnance

objednatele;
n) provádět odborné přípravy požárních hlídek - pokud budou ustanoveny;
O) provádět odbornou přípravu zaměstnanců zabezpečujících PO v mimopracovní

době - pokud to bude nutné;
p) provádět školeni preventistů PO - pokud budou jmenování;
q) provádět opakovací školení PO pro zaměstnance objednatele pokud si to vyžádá

( jinak školí příslušní vedoucí zaměstnanci);
r) provádět revize požárně bezpečnostních zařízení ve všech objektech objednatele

- hasicí přístroje
- požární uzávěry
- požární ucpávky
- hydrantové systémy

Zároveň bude poskytovatel provádět tlakové zkoušky HP a hydrantových hadic , což
bude fakturováno zvlášť :
Tlaková zkouška hasicích přístrojů 340,- kC
Tlaková zkouška hydrantových hadic 240,- kC
Ceny jsou uvedeny bez DPH 21 %.

Zpracování nové dokumentace PO a BOZP - především grafická zpracování
dokumentace PO ( evakuační plány a operativní karty) budou fakturovány zvlášť' na
základě předchozí dohody s objednatelem.

strana 2 z 7



Smlouva o posAytování služeb na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce č. l //2020

2. Objednatel je povinen informovat poskytovatele s předstihem nejméně 3
pracovních dnů o potřebě koordinace činností dodavatele v oblasti BOZP a PO se
zaměstnanci jiných osob či třetími osobami. Povinností poskytovatele je
zabezpečit, pokud dosud neexistuje, dokumentaci pro koordinaci u opakujících se
situací a činností externích osob.

3. Četnost činností prováděných poskytovatelem podle této smlouvy bude
zajišt'ována nejméně v rozsahu vyplývajíchn z platných právních předpisů; činnosti
budou zabezpečeny průběžně na pracovištích objednatele i poskytovatele.
Četnost činností, které mají být podie této smlouvy prováděny nepravidelně, určuje
objednatel. Ostatní činnosti budou vykonávány poskytovatelem bezodkladně na
výzvu objednatele dle potřeby, pokud není výše stanoveno jinak.

Odměna za služby, platební podmínky

1. Odměna za služby poskytované die ČI. l. této smlouvy je stanovená dohodou stran
a činí měsíční paušální částku 3 300,- KČ bez DPH.

2. K uvedené částce bude připočtena zákonem předepsaná daň z přidané hodnoty.

3. Odměna za služby obsahuje vše, co je nutné k úplnému, řádnému, funkčnímu a
věcnému provedení a k dodávce výkonů podle smlouvy. V odměně za služby dle
shora uvedené jsou obsaženy zejména veškeré náklady na materiál a dopravu,
mzdy a vedlejší mzdové náklady, náklady zařízení, vybavení poskytovatele, atd.

4. Fakturace bude probíhat ve čtvrtletních intervalech. Odměna bude objednatelem
zaplacena ve sjednané lhůtě splatnosti, a to na základě faktury zhotovitele
vystavené do 15. dne kalendářního měsíce.

5. Splatnost faktur poskytovatele bude činit 30 (třicet) dnů ode dne doručení
příslušné faktury objednateli.

6. V případě, že faktura poskytovatele nebude obsahovat veškeré zákonem
stanovené náležitosti nebo bude nesprávně uvedena fakturovaná částka, je
objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli k opravě, a to i opakovaně. V takovém
případě započne lhůta splatnosti běžet až ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

7. Pokud poskytovatel ve faktuře chybně uvede chybnou částku odměny za služby,
které je předmětem plnění, je povinen vystavit příslušný opravný daňový doklad do
3 (tři) dnů od okamžiku, kdy bude o chybě informován objednatelem či se o ní
dozví jiným způsobem, ale nejpozději tak, aby objednatel mohl zaplatit

strana 3 z 7



Smlouva o poskytování služeb na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce č. 11/2020

fakturovanou částku upravenou podle opravného daňového dokladu v původním
termínu splatnosti faktury.

8. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury dle této smlouvy, je
poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zákonný úrok z prodlení dle
platných právních předpisů z neuhrazené částky za každý den prodlení.

P

Povinnosti poskytovatele

1. Při poskytování služeb dle této smlouvy se poskytovatel zavazuje jednat se
znalostmi, zkušenostmi a pečlivostí profesionála, postupovat při vykonávání
smluvní činnosti s náležitou odbornou péčí, v souladu s právními předpisy a se
zájmy objednatele.

2. Poskytovatel se zavazuje provádět služby dle této smlouvy pravidelně bez
výslovného požadavku objednatele v terminech, intervalech, rozsahu a
požadavcích určených obecně závaznými právními předpisy nebo dle
zpracovaných předpisů a dokumentace BOZP a PO, není-li touto smlouvou nebo
objednatelem stanoveno jinak. Není-li stanoveno jinak, je poskytovatel povinen
provést služby k žádosti objednatele bez zbytečného odkladu.

3. Základni dokumentace BOZP a PO, která je vyžadována obecně závaznými
právními předpisy a technickými normami mimo grafického zpracováni (půdorysy
objektů, evakuačních plánů a dokumentace zdoláváni požárů) , dále pak mimo
případné zpracování stavební dokumentace (především požárně bezpečnostního
řešení) jsou nedílnou součásti výkonu služeb poskytovatele dle ČI. I této smlouvy.
Objednatel je oprávněn veškeré součásti služeb včetně dokumentace a výstupů
poskytovaných služeb považované za autorské dílo nebo obsahující autorské dílo
ve smyslu AZ (dále jen ,,Autorské dílo") užívat, jak dále stanoveno v tomto článku
smlouvy.

i. Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených
licenčních podmínek (dále jen ,,Licence"), a to od okamžiku účinnosti
poskytnutí Licence poskytovatelem, přičemž poskytovatel poskytuje
Objednateli Licenci s účinností, která nastává okamžikem předání
dokumentace nebo výstupu služeb nebo jejich části, jehož je Autorské
dílo součástí.

ii. Licence je udělena k užití Autorského díla objednatelem k jakémukoliv
účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro
vyloučení všech pochybností to znamená, že:

iii. Licence je nevýhradní a neomezená, a to zejména ke splnění celého
předmětu smlouvy;

iv. Licence je bez časového omezení (trvá po celou dobu trvání
majetkových práv autorských k příslušným Autorským dílům), územního
omezení a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití;

v. Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle smlouvy (Autorská díla)
užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě,
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky;

strana 4 z 7



Smlouva o posAytování služeb na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce č. 11/2020

vi. Licence je bez jakéhokoliv dalšího svolení poskytovatele udělena
objednateli s právem podlicence ale není postupitelná jakékoliv třetí
osobě;

vii. Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a
překlady příslušných Autorských děl;

viii. Poskytovatel společně s Licencí poskytuje objednateli právo provádět
jakékoliv modifikace, úpravy, změny Autorského díla a dle svého
uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších Autorských děl,
zařazovat ho do děl souborných či do databázi apod., ne však
prostřednictvím třetích osob;

ix. Licenci není objednatel povinen využít a to a ani zčásti;
x. Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským

dílům je zahrnut v odměně s přihlédnutIm k účelu Licence a způsobu a
okolnostem užití Autorských děl a k územnímu a časovému a
množstevnímu rozsahu Licence.

Poskytovatel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá
oprávnění poskytnutá objednateli dle tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v odměně
dle ČI. || odst. 1 této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen odstranit nedostatky zjištěné kontrolními orgány v
dokumentaci BOZP a PO, kterou zpracoval, a to bezplatně a ve lhůtách
stanovených těmito orgány.

5. Poskytovatel se zavazuje chránit obchodní tajemství objednatele, pokud se s ním
při poskytování služeb dle této smlouvy seznámil nebo seznámí. Poskytovatel je
povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislost
s poskytováním služeb dozví a za tím účelem nesdělit, nezpřístupnit a pro sebe
nebo jiného nevyužít tyto skutečnosti, a to bez časového omezení.

lV.
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli podklady pro výkon dohodnutých
prací, účinně spolupracovat s poskytovatelem a zpřístupnit mu k jeho žádosti
prostory, ve kterých mají být služby dle této smlouvy poskytovány. Dále je
objednatel povinen seznámit poskytovatele se všemi známými skutečnostmi
týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo požární ochrany.

V.
Doba trvání, ukončeni smlouvy

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a je uzavírána na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv
důvodu, přičemž výpovědní lhůta této smlouvy činí 3 měsíců a počíná plynout
prvním dnem následujichn po doručení písemné výpovědi.

strana 5 z 7



Smlouva o posAyi'ováni' služeb na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce č. /1/2020

3. V případě, že poskytovatel nesplní některou ze svých povinností v této smlouvě, a
to ani v dodatečné lhůtě 10 dnů ode dne výzvy objednatele, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodlení
s úhradou odměny bude trvat déle než jeden měsíc a nebo v případě , že
objednatel nespolupracuje z poskytovatelem.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a
svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. Smluvní
strany dále tímto svobodně a vážně prohlašují, že (i) považují tuto smlouvu za
uzavřenou ve smyslu § 1726 OZ: (ii) si nejsou vědomy důvodů pro neplatnost této
smlouvy; (iii) řádně a plně se se všemi ustanoveními této smlouvy seznámily,
porozuměly jim, nejsou pro ně překvapující či žádným způsobem neočekávané ve
smyslu § 1753 OZ; a (iv) neexistuje nerovnováha mezi smluvními stranami ve
smyslu § 433 OZ.

2. Pokud by se ustanovení této smlouvy z jakéhokoli důvodu stalo neplatným nebo
neúčinným, nebude tím zbylý obsah smlouvy dotčen. Neplatné nebo neúčinné
ustanovení bude nahrazeno platným ustanovením se stejným významem.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nich každá ze smluvních stran
obdrží 1 vyhotovení.

6. Tato smlouva nahrazuje smlouvy o poskytování služeb na úseku požární ochrany
a bezpečnosti práce které byly zpracovány před podpisem této smlouvy VC. jejich
dodatků.

7. Přílohou této smlouvy je seznam objektů Diagnostického ústavu

V Praze, dne 13.11.2020

Za poskytovatele:
,OURSERV

Za objedna

strana 6 z 7



Smlouva o posÄytování služeb na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce Č. 1//2020

Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb na úseku požární ochrany a
bezpečnosti práce 11/2020

Seznam objektů Diagnostického ústavu

Diaqnostický ústav pro mládež a Středisko výchovné péče

Na Dlouhé mezi 69/19,
147 00 Praha 4 Hodkovičky

Diagnostický ústav pro mládež a Středisko výchovné péče

Na Dlouhé mezi 491/13,
147 00 Praha 4 Hodkovičky

Diagnostický ústav pro mládež a Středisko výchovné péče

Rekreační středisko Skryje nad Berounkou 119

Diagnostický ústav pro mládež a Středisko výchovné péče

Odloučené pracoviště Školní 129, Příbram VIl 261 01

Diagnostický ústav pro mládež a Středisko výchovné péče

Odloučené pracoviště Rakovského 3138, Praha 4 - Modřany

Diagnostický ústav pro mládež a Středisko výchovné péče

Odloučené pracoviště Sádecká 169/31, Řevnice 252 30

V Praze dne : 13.11.2020

strana 7 z 7




